
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

226 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCIX

ld:089B82SBB017587F 
* ESTADO DO PIAUÍ t. Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

Praça José Martins, 41 -Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000 
CNPJ 06.554.844/0001-60 - Fone: (086) 3285 - 1152 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Processo Administrativo Nº 026/2023 - PMEV 

lnexigibilidade de Licitação N' 008/2023 

~ e 
CWA"Mi8 

ACOLHO a manifestação da Senhora Presidente da Comissão de Licitações, bem como do 

Parecer da Assessoria Jurídica do município, e ainda de acordo com o que determina o art. 25, inciso 

II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93, alterações posteriores e Medida Provisória Nº 1.167, de 31 

de março de 2023, considerando o que consta do presente Processo Administrativo nº 026/2023, 

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 008/2023, com o objetivo da Prestação de 

Serviços de Consultoria em Gestão Pública Educacional (administrativa/pedagógica, financeira e 

administrativa/jurídica), para atender a Secretaria Municipal de Educação de Elesbão Veloso/PI, 

conforme proposta apresentada, pelo escritório: 

EMPRESA: HANS KELSEN MENDES SILVA ASS. E CONSULTORIA 

EDUCACIONAL LTDA "Hans Mendes - Consultoria em Gestão", inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

18.918.807/0001-73, situ à Rua Hugo Napoleão, nº 765 - Bairro: Jóquei - CEP: 64.048-320, na cidade 

de Teresina/PI, 

VALOR: R$: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) mensais, totalizando o valor para o 

período de 12 (doze) meses de R$: 90.000,00 (noventa mil reais). 

Determino que se proceda à publicação do devido extrato e se faça a contratação 

Elesbão Veloso - PI, 24 de abril de 2023. 

RAFAEL MALTA BARBOSA 
Prefeito Municipal 

ld:089B825BB01758FA 

* ESTADO DO PIAUÍ ~ 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 

,I,~ Praça José Martins, 41 - Bairro: Vermelha - CEP: 64.325- ½µe 
'cll~ I 000CNPJ06.554.844/0001-60-Fone:(086)3285 - 11 52 em ?Yl:9§9 

A VISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE 
Processo Administrativo N° 080/2022 - PMEV 

Pregão Eletrônico N" 027/2022 - SRP 

OBJETO: Prestação de Serviços na Confecção de Fardamentos, destinados aos Servidores Públicos, 
Alunos, Técnicos e demais prestadores de serviços da Prefeitura e Secretarias do Município de 
Elesbão Veloso - PI, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital. 

O Município de Elesbão Veloso-PI, através de seu Pregoeiro, toma público que em face à 
Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo nº 162/2022-PMEV, firmado entre o MUNICIPIO DE 
ELESBÃO VELOSO - PIAUÍ e a empresa vencedora do certame CRISTIANI DE SOUSA REIS -
EIRELI "R C Empreendimentos", pelo descumprimento por parte da contratada com suas obrigações. 
contratuais, e; 

Em conformidade com o art. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA a licitante 2' Remanescente, 
na ordem de classificaçiio, a empresa VITORIA F CARVALHO "FC Industria de Malhas", inscrita no 
CNPJ/MF nº 28.185.884/0001-15, classificada em terceiro lugar para execução do objeto supracitado 
pelo valor da arrematante R$: 188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais). 

Ressaltamos que, para oficialização do aceite a empresa deverá nos enviar Proposta 
readequada no valor acima citado, juntamente com toda documentação de habilitação, no prazo­
impreterivelmente de 24 (horas), contados da data e horário de envio do e-mail à empresa. 

A contratação se dará nas mesmas condições oferecidas pelo primeiro classificado RS: 
188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais), em conformidade com o ato convocatório, conforme 
art. 64, § 2°, da Lei 8.666/93. 

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa para execução do objeto. 

Caso não aceite, será convocado o quano classificado, até que seja efetivada a contratação, ou 
seja, decidida pela revogação da licitação. 

ld:089B825BB01758A1 

lji 
ESTADO DO PlAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E•mail:pmemoi@hotmail.com 

Portaria n• 019/2023 Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 329, de 
05/12/2014 e 

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Tempo de contrlbulçlo que 

originou o Processo Administrativo nº 59/2023, de 03/03/2023 e conforme preceitua o art. 

23 da lel nº. 329/2014 c/c 29 da mesma Lei, que dispõe sobre o Regime Próprio de 

Prevld6ncls do Município de Ellseu Martins e no art. 6° da EC nº 41 de 19/12/2003 ctc 

§ 5° do art. 40 da Constituição Federal, (com redaçlo dada pela Emenda nº 20 de 

15/12/1998, bem como toda a legislação pátria correlata, 

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de 
Eliseu Martins- ELISEU MARTINS-PREV, 

RESOLVE: 

Conceder a Servidora Pública Municipal, LUCIENE FEITOSA FONSECA, RG nº. 
1.252.425 SSP-PI, Inscrita no CPF nº 752.761.433-15 titular do cargo de Professora 
Aposentadoria por Tempo de contribulçlo, a partir dessa data, na fonn~ 
discriminada no verso desta portaria. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ellseu Martins - Plaul, 26 de abril de 2023. 

.M~ <k-S--J};.:, 
Aldimar de Sousa Dias 

Prefeito Municipal 

. ~~merada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da 
Prefe1tu.ra Municipal, aos 26 dias do mês de abril de 2023, de acordo com a Lei Orgânica 
do Mun1clp10. 

A. 

B. 

c. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail:pmempi@hotmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Vencimento, de acordo com o artigo 01 da Lei Municipal nº 395/2023, 
que dispõe sobre o reajuste dos servidores municipais de Eliseu 
Martins ........ ................................................................................ 
Adicional de Nlvel, nos termos, do art. 15, VII da Lei Municipal nº 11, de 
08 de dezembro de 2011 que institui a reorganização do Plano de 
Cargos e Carreiras e Vencimentos de magistério e Educação Bàsica do 
Município de Eliseu Martins - PI. ......... .. .. ...... ....................................... 
Gratificação, nos termos, do art. 97 da Lei Municipal nº 001/2010, que 
institui o Regime Jurídico Único dos servidores municipais de Eliseu 
Martins .. .......... ..... ........................................... .... 
TOTAL NAATMDADE 
TOTAL A RECEBER 

Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023. 

PROCESSO Nº. 59/2023 1 

R$ 5.614,36 

R$ 242,72 

R$ 561 ,44 

R$ 6.418,52 
R$ 6.418,52 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

